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Cyklisté mají na Dlouhém mostě sesedat. Maximálně ale přibrzdí   

 

Při krátkém sčítání, které provedla redakce Deníku, ze 78 jezdců a jezdkyň na kolech 
a elektrokoloběžkách vedla na chodníku na Dlouhém mostě svůj stroj jen jedna 
jezdkyně na elektrokoloběžce. 

České Budějovice – Pěší, cyklisté a nově i jezdci na elektrokoloběžkách využívají 
společně chodník na budějovickém Dlouhém mostě. 

Kvůli bezpečnosti by cyklisté a jezdci na koloběžkách měli na mostě sesednout a 
dopravní prostředek vést. Krátká návštěva Deníku na mostě ukázala, že se to ale 
prakticky neděje. 

Cyklisté a koloběžkáři sice argumentují tím, že na silnici se necítí bezpečně, při jízdě 
po chodníku na Dlouhém mostě ale porušují dopravní předpisy. Měli by se zde chovat 
jako na každém jiném chodníku. 

Redakce Deníku sledovala provoz na chodníku na mostě blíž k Jiráskovu jezu ve dvou 
časech. V neděli 28. května projelo od 11 do 11.30 hodin směrem do centra města 18 
cyklistů, dva jezdci na koloběžkách a prošlo 14 chodců. Od města byl provoz nižší – 11 
bicyklů, jedna koloběžka a sedm chodců. Ve čtvrtek 1. června byl sčítací čas od 7.30 
do 7.45 hodin. Z města jelo devět cyklistů, dvě koloběžky a prošlo osm chodců. Do 
města jelo 31 cyklistů, tři koloběžky, dále jeden segway a prošlo 28 chodců. 

NEVYHOVUJE ZÁBRADLÍ ANI ŠÍŘKA KOMUNIKACE 

Celkem jelo po chodníku v uvedené časy 78 jezdkyň a jezdců. Jen jedna jezdkyně ve 
čtvrtek koloběžku přes most vedla. Je ovšem pravdou, že ve sledovanou dobu k 
žádnému karambolu na chodníku nedošlo. Chodník na mostě se nedá používat jako 
cyklostezka hlavně proto, že zábradlí je příliš nízké a pro případné zřízení smíšené 
stezky pro pěší a cyklisty nevyhovuje ani šíře komunikace. 
Na chodnících v Českých Budějovicích ale ke střetům mezi pěšími a jezdci na kolech a 
v poslední době hlavně na elektrokoloběžkách dochází. 
Proto městská policie při hlídkové službě každý den provoz tohoto druhu kontroluje. 
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"Strážníci se na to hodně zaměřují," říká mluvčí městské policie Věra Školková. Za 
duben zaznamenali strážníci u elektrokoloběžek 31 přestupků. 
Ze tří čtvrtin to byla jízda po chodníku, která je u tohoto dopravního prostředku 
nebezpečná hlavně kvůli relativně vysoké rychlosti. 

NEJČASTĚJŠÍ PROHŘEŠEK JE JÍZDA PO CHODNÍKU 

Policisté se bezpečnosti provozu cyklistů a jezdců na elektrokoloběžkách také 
průběžně věnují a v minulých dnech se konala i dopravně bezpečnostní akce na 
náplavce u Dlouhého mostu. 

Podle jihočeského policejního mluvčího Milana Bajcury policisté takřka denně 
vyšetřují dopravní situace, kde figurují cyklisté, kteří mnohdy nedodržují zákon o 
provozu na pozemních komunikacích. Proto se strážci pořádku zaměřili na tyto 
účastníky a minulý čtvrtek kontrolovali cyklisty i koloběžkáře nejen na silnicích, ale i 
na cyklostezkách k zajištění bezpečnosti a plynulosti v silničním provozu s cílem 
snížení dopravní nehodovosti a následků na životech a zdraví "jednostopých řidičů". 
Akce se ale týkala všech účastníků provozu. Bezmála 150 policistů ve čtvrtek zastavilo 
celkem 840 motorových a nemotorových vozidel. Přitom zjistili 175 přestupků, z nichž 
v rámci sledované dopravně bezpečnostní akce zjistili třináct cyklistů, kteří porušili 
předpisy, nejčastěji jízdou po chodníku," uvedl Milan Bajcura. "Dále jsme zjistili 
sedmdesát řidičů, kteří jeli vyšší rychlostí, než je v daném místě povoleno. Dva řidiči 
před jízdou požili alkoholické nápoje. Své zastoupení měli rovněž chodci, kteří 
přecházeli po přechodu pro chodce na červené světlo, nebo v místech, kde je to 
zakázané," doplnil Bajcura s tím, že zaznamenány byly ale i přestupky, jako jsou 
například jízda bez zapnutého bezpečnostního pásu nebo nevyhovující technický stav 
vozidla. "Cyklisté by si měli uvědomit, že jsou velmi zranitelní a nikdo, kromě nich 
samotných, je neochrání. Dodržujte stanovené zákony a v rámci bezpečnosti 
používejte hlavní ochranný prostředek – cyklistickou přilbu. Také své jízdní kolo mějte 
v pořádku, nepodceňujte ani pneumatiky, protože na ojetém vzorku na mokrém 
podkladu nedokážete včas zabrzdit," zdůraznil policejní mluvčí. 

 
"Cyklisté by si měli uvědomit, že jsou velmi zranitelní a nikdo, kromě nich samotných, 
je neochrání," Jiří Bajcura, policejní mluvčí 

 
Foto: CHODNÍK na Dlouhém mostě využívají často také cyklisté, kteří by ale měli z kola 
sesednout. 
Foto: Deník/Edwin Otta 
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Pátek, 2. června 2023 

Zdroj: Českobudějovický deník 

Rubrika: Jižní Čechy, str. 14 

Autor: zpravodajové deníku 
___________________________________________________________________________ 

Strážníci budou víc hlídat noční klid   

ČESKÉ BUDĚJOVICE  

Krajské město zpřísňuje svou vyhlášku o veřejném pořádku. Nových omezení se dočká 
zábavní pyrotechnika i popíjení na veřejných místech, uleví se naopak provozovatelům 
hospod. Do hlídání nočního klidu se více zapojí městská policie. 
"Nová vyhláška je hodně podobná té stávající, mění se jen v technických detailech. 
Upravuje například dobu nočního klidu na vybraných městských akcích a zpřísňuje 
omezení u zábavní pyrotechniky. Naopak jsme z ní zcela vypustili článek šest, který 
upravoval provozní dobu pohostinských zařízení a zařízení přesuličního prodeje," 
popsala náměstkyně primátorky Zuzana Kudláčková (Piráti). 

Provozovatelé hospod tak již nebudou muset svou otevírací dobu uzpůsobovat době 
nočního klidu a zodpovídat za dodržování pořádku před svým podnikem v noci. To na 
sebe zcela převezme městská policie. "Počet strážníků se sice nějak nezměnil, ale její 
nový šéf mi přislíbil, že na dodržování nočního klidu se i přesto budou městští policisté 
více zaměřovat," sdělil náměstek primátorky Lubomír Bureš (ODS) s tím, že práce sboru 
by se měla zefektivnit i v jiných oblastech. 

S tím ale nesouhlasí opoziční zastupitel Juraj Thoma (HOPB). Ten se obává, že bez 
součinnosti hospodských se klid ve městě zaručit nedá. "Měli jsme řadu případů, kdy 
se majitele problémových podniků podařilo přimět k dodržování nočního klidu po 
domluvě se zástupci radnice a hrozbou peněžní pokuty. Policie na to nemá kapacity a 
její přítomnost u klubů navíc může působit jako provokace," myslí si Thoma. 
Změny ve vyhlášce se netýkají pouze nočního klidu. Nově se také rozšířil seznam míst, 
kde je mimo podniky a vyhrazené akce zakázáno požívat alkohol. K historickému centru 
města, Lannově třídě a sídlištím se přidala ulice Dvořákova v úseku od Lannovy třídy po 
Kasárenskou ulici, Jeronýmova v úseku od Lannovy třídy po Žižkovu třídu, Nádražní v 
úseku od Lannovy třídy po Kasárenskou ulici, Kasárenská a Mariánské náměstí. 

Mikuláš bude bez petard 

Výrazného omezení se dočkala také zábavní pyrotechnika. Vyhláška ruší výjimku pro 5. 
a 6. prosinec a petardy tak bude nově možné využívat pouze 31. prosince a 1. ledna.  
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"Ohňostroje nepovažujme za ohleduplný způsob oslavy, navíc pouštění pyrotechniky 
na Mikuláše není široce rozšířené a není proto důvod jej neomezit," poznamenala 
Kudláčková. Doplnila také, že nově bude zakázané odpalovat pyrotechniku blíže než 50 
metrů od budovy nemocnice, domovů pro seniory nebo útulků pro psy. Zastupitelé z 
klubu ANO ale namítali, že tato hranice by se mohla ještě zvýšit. 
Schválená vyhláška řeší také prostituci, žebrání, pořádání hudebních produkcí a 
ochranu veřejné zeleně a prostranství. Dle opozičních zastupitelé by se ale její rozsah 
mohl v budoucnosti rozšířit. 

"Velký problém je zde popíjení před prodejnami. Je to něco, co trápí nás, obyvatele 
mnoha ulic i městskou policii. Myslím si, že bychom se na to měli v budoucnu zaměřit," 
sdělil Tomáš Chovanec (HOPB). 

 

 

Pátek, 2. června 2023 

Zdroj: Deník Právo 

Rubrika: Jihozápadní Čechy 

Autor: Pavel Orholz 
___________________________________________________________________________ 

Kachní rodinka se procházela sídlištěm   

 

Pozdvižení vzbudila ve středu odpoledne kachna s mláďaty, která se vydala z 
nedalekého rybníka na procházku mezi panelovými domy sídliště Vltava 
v Českých Budějovicích. Obyvatelé proto hned dvakrát volali městské strážníky, kteří 
kachny nakonec odchytili. 

"Při prvním výjezdu strážníci po poledni odchytili matku se sedmi potomky v Dlouhé 
ulici a převezli je zpátky na rybník. V pět hodin odpoledne se však museli vrátit. 
Tentokrát se jednalo už jen o tři kachňata, která se oddělila od matky a kdesi se 
zdržela," vysvětlila mluvčí českobudějovických strážníků Věra Školková. Doplnila, že 
kachny se na sídliště vydaly zcela výjimečně. "Stejný výjezd jsme doposud 
nezaznamenali. Je to spíše taková zajímavost z práce našich strážníků," dodala 
Školková. 
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Pátek, 2. června 2023 

Zdroj: Českobudějovický deník 

Rubrika: Téma, str. 2 

Autor: zpravodajové deníku 
___________________________________________________________________________ 

Kamery sledují Jihočechy téměř všude, jsou ale užitečné   
 
Vyšlo také v: Jindřichohradecký, Táborský, Písecký deník | Prachatický, Strakonický, 
Českokrumlovský deník 

Kamery dokážou odhalit i vrahy. Například vraždu barmanky, podříznutí majitelky baru 
u nádraží v Táboře. Jižní Čechy – Kamerové systémy ve městech, v soukromém 
vlastnictví i záznamová zařízení v autech a další technologické vymoženosti nás sledují 
snad na každém kroku. Tyto prostředky se dají velmi dobře využít například během 
kriminalistické práce. Odhalují pachatele závažných zločinů, ale třeba i účastníky 
nehod, či zloděje. Deník se na toto téma podíval blíže, zeptal se policie i strážníků, k 
čemu kamery slouží, jak dlouho se záznamy uchovávají a jaké případy se díky nim 
podařilo vyřešit. 

ANALYTIKA JE VĚDA 

Jak přibližuje elitní kriminalista s třicetiletou praxí, bývalý operativec, major Václav 
Hýsek, který si nyní užívá zaslouženého důchodu, kamerové záznamy zpracovává státní 
policie zejména na oddělení analytiky. "Kamera je jedna věc, materiál z ní získaný 
druhá, ale zásadní je lidský faktor. Potřebujeme schopné lidi, kteří dokážou vytáhnout 
důležité informace a poskládat je jako průkazní materiál, který obstojí u soudních 
líčení," upozorňuje. 

Popisuje, že důležitá je právě práce analytiků, kteří zvládnou chronologicky seřadit 
záznamy a předat tento výkon operativě. "Je to týmová práce, doslova mravenčí 
skládačka, analytici často zůstávají v pozadí a neví se o nich, tihle kluci jsou často 
opomíjeni, a přitom tráví hodiny u obrazovek a vědí, jak materiály správně připravit," 
popisuje. Na nejnovějších snímacích zařízení jsou už ostré záběry, mnohokrát se 
podařilo natočit i vraždu v přímém přenosu. 

Například vraždu barmanky, podříznutí majitelky baru u nádraží v Táboře. 
Strakonice začaly podle mluvčí strážníků Jaroslavy Krejčové s budováním kamerového 
systému v roce 2003, kdy se za necelé dva miliony korun z dotace i vlastním podílem 
města pořídily první čtyři kamerové body. Následná léta se systém neustále doplňoval 
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až na současných 19 kamer, které pokrývají většinu území Strakonic. Kamerový systém 
ve Strakonicích také odhalil trestné činy, pomohl při záchraně života.  

"Nejvíce čárek v statistikách ale mají přestupky, často kuriózní. Například když mladík 
omotával sochu Švandy dudáka toaletním papírem, když si jiný mladík před vánočním 
stromem sundával kalhoty, neb chtěl vykonat potřebu, ale hlídka přijela dřív, než stačil 
začít. Na jaře a v létě nám běží seriál s trháním květin z okrasných záhonů. Buď hřeší 
ženy, kterým se výsadba líbí a chtějí si sazenice přenést do své zahrady, nebo muži, 
kteří zapomenou na narozeniny svého milého protějšku a dojdou si narvat pugét do 
centra. Většinou je ta květina stojí několikanásobně víc, než kdyby dojeli na benzinu," 
shrnuje strakonické případy. 

Jindřichohradecký dohlížecí kamerový systém přibližuje vrchní strážník Luboš Müller, 
dle jeho vyjádření má městská policie 17 pevných kamerových bodů s 29 kamerami, 1 
přemístitelného kamerových bodů a dále jeden mobilní kamerový bod. Díky 
kamerovému systému se podařilo odhalit a do dvou hodin od spáchání zadržet 
organizovanou cizojazyčnou skupinu, která jak bylo později zjištěno operovala na 
celém území republiky, kdy si vytipovala vozidla, která prováděla zásobování 
provozoven. 

Členové této skupiny pak sledovali vozidlo i několik desítek kilometrů a následně 
vozidla vykrádali. Popularity u laické veřejnosti dosahují tzv. online kamery, lze tak 
pozorovat náměstí, hnízdění ptáků a další místa v jižních Čechách. 

Otázka pro... 

mluvčí strážníků v Českých Budějovicích Věru Školkovou 

- Kolika kamerami disponuje město České Budějovice a k čemu slouží? 

Městská policie České Budějovice, kde je umístěn centrální dispečink, disponuje v 
současné době 65 kamerami. 46 z nich je umístěno na veřejných prostranstvích, 19 
kamer zabírá veřejná parkoviště provozovaná městem. Účelem je zvýšený dohled nad 
bezpečností občanů, ochrana majetku, zlepšení úspěšnosti zásahů proti pachatelům 
trestné činnosti a odhalování přestupků. Kamery jsou umístěné především na 
frekventovaných místech ve městě a v lokalitách, kde často dochází k páchání 
přestupků nebo trestné činnosti. 

- Jak dlouho se uchovává záznam? 

Záznam se v systému uchovává po dobu 14 dní. 

- Používáte i osobní kamery, případně kamery ve vozidlech? 

Strážníci používají v průběhu své činnosti osobní kamery zaznamenávající průběh 
úkonu nebo zákroku. Záznamy slouží jako důkazní prostředek pro příslušné správní 
orgány, ale i pro vyhodnocení daného úkonu nebo zákroku za účelem dalšího 
vzdělávání strážníků. Každé služební vozidlo má palubní kameru. 
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Čtvrtek, 1. června 2023 

Zdroj: Českobudějovický deník 

Rubrika: Zprávy z regionu, str. 3 

Autor: Adam Hudec 
___________________________________________________________________________ 

Syn se porval s matkou. Skončili v poutech   

České Budějovice – Úterní hádka mezi příbuznými na jedné 
z českobudějovických ubytoven skončila zásahem hlídek městské policie. Svou roli v 
případu hrál alkohol. 

Jak popsala mluvčí strážníků Věra Školková, hlídky vyjížděly v úterý ve 22.30 h na 
oznámení o konfliktu na jedné z ubytoven. "Strážníci na chodbě ubytovny zastihli 
muže a ženu, kteří se za hrubých urážek fyzicky napadali. Výzvy k ukončení potyčky 
však nepadly na úrodnou půdu. 

Strážníci od sebe museli dvojici odtrhnout a za použití donucovacích prostředků jí 
nasadit služební pouta. Jak následně zjistili, jednalo se o čtyřiadvacetiletého muže a 
jeho dvaapadesátiletou matku," informovala mluvčí. Orientační dechová zkouška u 
aktérů pranice ukázala výsledky 2,33 a 1,83 promile. 

"Mladý muž se snažil ženu nadále napadat. O několik minut později byl předán do 
rukou zdravotnického personálu k pobytu na protialkoholní záchytné stanici. 
V důsledku ostré hádky naštěstí nebyl nikdo zraněn. 

Jelikož se jednalo o přestupek mezi osobami blízkými, kdy postižená osoba musí 
souhlasit se zahájením řízení o přestupku proti občanskému soužití, případ tímto 
skončil. Oba účastníci události totiž odmítli věc dále řešit," dodala mluvčí. 
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Čtvrtek, 1. června 2023 

Zdroj: Českobudějovický deník 

Rubrika: Téma deníku, str. 2 

Autor: Adam Hudec 
___________________________________________________________________________ 

S lupem v nákupním vozíku daleko nedošel   

Vyšlo také v: Jindřichohradecký, Táborský, Písecký deník | Prachatický, Strakonický, 
Českokrumlovský deník 

 

České Budějovice – V sobotu 27. května ve 13 hodin kontrolovala 
hlídka městské policie okolí Mercury Centra. Na Žižkově třídě strážníci ve skupině 
dalších osob spatřili muže s nákupním vozíkem, který nebyl prázdný. 
Mluvčí městské policie Věra Školková uvedla, že když se muže dotázali, kde vzal obsah 
vozíku, řekl, že maso našel v kontejneru za prodejnou potravin. "Vozík si údajně 
vypůjčil už předchozího dne ze supermarketu na Pražské třídě," dodala mluvčí. Jak se 
ale ukázalo, muž v tomto supermarketu odcizil nejen nákupní košík, ale také zboží v 
něm. Hrozí mu pokuta až 50 tisíc korun. 
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Středa, 31. května 2023 

Zdroj: Českobudějovický deník (odkaz) 

Rubrika: Zprávy z regionu 

Autor: Adam Hudec 
___________________________________________________________________________ 

Syn se porval s matkou, pěsti jenom létaly. Oba skončili v poutech 

Úterní hádka mezi příbuznými na jedné z českobudějovických ubytoven skončila 
zásahem hlídek městské policie. Svou roli v případu hrál alkohol. 

Jak popsala mluvčí strážníků Věra Školková, v úterý 30. května v půl jedenácté v noci 
vyjížděly hlídky městské policie na oznámení o konfliktu na jedné z ubytoven 
v Českých Budějovicích. 

„Strážníci na chodbě ubytovny zastihli muže a ženu, kteří se za hrubých urážek 
vzájemně fyzicky napadali. Výzvy strážníků k ukončení potyčky však nepadly na 
úrodnou půdu. Ti museli dvojici od sebe odtrhnout a za použití donucovacích 
prostředků jim nasadit služební pouta. Jak strážníci následně zjistili, jednalo se o muže 
(24 let) a jeho matku (52 let),“ informovala mluvčí. 

Orientační dechová zkouška u aktérů pranice ukázala výsledky 2,33 ‰ a 1,83 ‰. 

„Mladý muž se však snažil ženu i dále napadat. O několik minut později byl předán do 
rukou zdravotnického personálu k pobytu na protialkoholní záchytné stanici. 
V důsledku ostré hádky naštěstí nebyl nikdo zraněn. Jelikož se jednalo o přestupek 
mezi osobami blízkými, kdy postižená osoba musí souhlasit se zahájením řízení 
o přestupku proti občanskému soužití, případ tímto skončil. Oba aktéři události totiž 
odmítli věc dále řešit,“ doplnila Věra Školková. 
  

https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/syn-se-porval-s-matkou-pesti-jenom-letaly-oba-skoncili-v-poutech-20230531.html?
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Středa, 31. května 2023 

Zdroj: Jihočeské týdeníky JcTEĎ.cz (odkaz) 

Rubrika: Českobudějovicko 

Autor: Monika Prokýšková 
___________________________________________________________________________ 

Ostrá potyčka mezi matkou a synem vygradovala tak, že skončili oba 

v poutech 

 

ČESKÉ BUDĚJOVICE - Opileckou hádku mezi matkou a synem, při které došlo i na 
oboustranné fyzické napadání, řešili v úterý 30. května v půl jedenácté večer na jedné 
z budějovických ubytoven strážníci. Ti museli nakonec oběma aktérům nasadit pouta. 
Mladík ale na matku útočil dál a nakonec skončil na záchytce. 

Po příjezdu na ubytovnu strážníci na chodbě spatřili čtyřiadvacetiletého muže a jeho 
dvaapadesátiletou matku, kteří se za hrubých urážek vzájemně fyzicky napadali. 

„Výzvy strážníků k ukončení potyčky však nepadly na úrodnou půdu. Ti museli dvojici 
od sebe odtrhnout a za použití donucovacích prostředků jim nasadit služební pouta," 
popsala mluvčí českobudějovické městské policie Věra Školková. 

Záhy vyšlo najevo, že svou roli hraje v incidentu i alkohol. „Provedená orientační 
dechová zkouška na alkohol u muže a ženy ukázala výsledek 2,33 a 1,83 promile. 
Mladý muž se však snažil ženu i dále napadat. O několik minut později byl předán do 
rukou zdravotnického personálu k pobytu na protialkoholní záchytné stanici," 
podotkla Věra Školková. 

Protože se jednalo o příbuzné, nebude mít ostrá hádka žádnou dohru. „Jelikož se 
jednalo o přestupek mezi osobami blízkými, kdy postižená osoba musí souhlasit se 
zahájením řízení o přestupku proti občanskému soužití, případ tímto skončil. Oba 
aktéři události totiž odmítli věc dále řešit," vysvětlila Věra Školková. 

 

  

https://www.jcted.cz/74172-ostra-potycka-mezi-matkou-a-synem-vygradovala-tak-ze-skoncili-oba-v-poutech/
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Pondělí, 29. května 2023 

Zdroj: Českobudějovický deník (odkaz) 

Rubrika: Požáry 

Autor: Adam Hudec 
___________________________________________________________________________ 

V Nádražní hořela garáž. Strážníci zasáhli ještě před příjezdem hasičů 
 

/VIDEO/ Hlášení o podezření na hořící garáž v části staré Nádražní ulice přijali 
českobudějovičtí strážníci v nedělní podvečer. Vypravili se ihned na místo a pustili se 
do boje s ohněm ještě před příjezdem hasičů. 

 

V Nádražní hořela garáž. Strážníci zasáhli ještě před příjezdem hasičů. | Foto: Městská 
policie České Budějovice 

 

Mluvčí budějovických strážníků Věra Školková přiblížila, že v neděli 28. května v osm 
hodin večer vyjížděla hlídka městské policie na oznámení o možném požáru garáže ve 
staré části Nádražní ulice. 

„Strážníci na místě zjistili, že poškozenými dveřmi jedné z garáží skutečně vychází 
hustý dým. Strážníci se nejprve snažili zjistit, zda se v garáži někdo nenachází. Na 
místo již mezitím vyjížděla jednotka hasičského záchranného sboru. Mezitím však 
strážníci nelenili a za pomoci ručního hasicího přístroje začali s hašením požáru až do 
příjezdu hasičů,“ popsala Věra Školková s tím, že hasiči si událost převzali k dalšímu 
šetření. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://ceskobudejovicky.denik.cz/pozary/v-nadrazni-horela-garaz-straznici-zasahli-jeste-pred-prijezdem-hasicu-20230529.html
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Zdroj: Českobudějovický deník (odkaz) 

Rubrika: Zprávy z regionu 

Autor: Markéta Trubková 
___________________________________________________________________________ 

S nákupním vozíkem a kradeným masem daleko nedošel. V Žižkovce 

narazil na hlídku 
 

Krádež nákupního vozíku a několika balení masných výrobků se podařilo odhalit 
v sobotu budějovickým strážníkům. Dvaatřicetiletý muž s vozíkem na ulici byl totiž 
nepřehlédnutelný. 

V sobotu 27. května ve 13 hodin prováděla hlídka městské policie kontrolu v okolí 
Mercury. Na Žižkově třídě strážníci náhle zbystřili. Ve skupině dalších jim známých osob 
totiž spatřili muže s nákupním vozíkem. Ten rozhodně nebyl prázdný. 

Mluvčí strážníků Věra Školková uvedla, že když se strážníci muže dotázali, kde vzal 
obsah vozíku, řekl, že maso našel v kontejneru za prodejnou potravin. "Vozík si údajně 
vypůjčil už předchozího dne ze supermarketu na Pražské třídě," dodala mluvčí 
strážníků. Jak se ale ukázalo, muž v tomto supermarketu odcizil nejen nákupní košík, 
ale i zboží v něm. Hrozí mu pokuta až 50 tisíc korun. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/s-nakupnim-vozikem-a-kradenym-masem-daleko-nedosel-v-zizkovce-narazil-na-hlidku.html
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Pondělí, 29. května 2023 

Zdroj: Budějovický infodeník (odkaz) 

Rubrika: Krimi 

Autor: Mgr. Věra Školková 
___________________________________________________________________________ 

ČESKOBUDĚJOVIČTÍ STRÁŽNÍCI ZASAHOVALI U HOŘÍCÍ GARÁŽE 
 

Podezření na hořící garáž v části staré Nádražní ulice přijalo operační středisko městské 
police v neděli večer. Prověření události a pokus o uhašení provedla hlídka městské 
policie. Poté se zásahu ujali profesionálové. 

V neděli 28. května v osm hodin večer vyjížděla hlídka městské policie na oznámení o 
možném požáru garáže ve staré části Nádražní ulice. Strážníci na místě zjistili, že 
poškozenými dveřmi jedné z garáží skutečně vychází hustý dým. Strážníci se nejprve 
snažili zjistit, zda se v garáži někdo nenachází. Na místo již mezitím vyjížděla jednotka 
hasičského záchranného sboru. Mezitím však strážníci nelenili a za pomoci ručního 
hasicího přístroje začali s hašením požáru až do příjezdu hasičů. Ti si celou událost 
převzali k dalšímu šetření. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.budejovickyinfodenik.cz/ceskobudejovicti-straznici-zasahovali-u-horici-garaze
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Pondělí, 29. května 2023 

Zdroj: Budějovický infodeník (odkaz) 

Rubrika: Krimi 

Autor: Mgr. Věra Školková 
___________________________________________________________________________ 

Pachatel krádeže s nákupním vozíkem domů nedošel. Narazil na 

hlídku městské policie 
 

Krádež nákupního vozíku a několika balení masových výrobků se podařilo odhalit v 
sobotu odpoledne českobudějovickým strážníkům. Dvaatřicetiletý muž s vozíkem na 
ulici byl totiž nepřehlédnutelný. Odhalení na sebe nenechalo dlouho čekat. 
 
V sobotu 27. května v jednu hodinu odpoledne prováděla hlídka městské policie 
kontrolní činnost v okolí obchodního centra Mercury. Na Žižkově třídě strážníci náhle 
zbystřili. Ve skupině dalších jim známých osob totiž spatřili muže s nákupním vozíkem. 
Ten rozhodně nebyl prázdný. Když se strážníci muže dotázali na původ masových 
výrobků, muž se svěřil, že je našel v kontejneru za prodejnou potravin. Vozík si údajně 
"vypůjčil" již předchozího dne ze supermarketu na Pražské třídě. Jak se však ukázalo, 
muž v tomto supermarketu odcizil nejen nákupní košík, ale i zboží v něm. Nejen že se 
neobohatil, nyní mu navíc hrozí pokuta až 50 tisíc korun. Případem se bude dále 
zabývat příslušný správní orgán. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.budejovickyinfodenik.cz/pachatel-kradeze-s-nakupnim-vozikem-domu-nedosel-narazil-na-hlidku-mestske-policie
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Pondělí, 29. května 2023 

Zdroj: Budějovický infodeník (odkaz) 

Rubrika: Krimi 

Autor: Mgr. Věra Školková 
___________________________________________________________________________ 

Příroda se probouzí. „Odchytáři“ českobudějovické městské policie 

mají o práci postaráno 
 

„Dobrý den, přijeďte do Plzeňské ulice, pod stromem jsme našli ještě neopeřené 
ptáče a máme o něj strach.“ V některých případech dokonce: "Ptáče jsme odnesli 
domů, aby se mu něco nestalo. Teď nevíme, co s ním…“. Podobných oznámení přijalo 
operační středisko českobudějovické městské policie jen za poslední týden několik. 
Strážníci městské policie zrovna tuto středu vyjížděli k mláděti sovy, vypadlému z 
hnízda v Plzeňské ulici. V tomto případě rozhodli o jeho převozu do rukou 
zaměstnanců ZOO Hluboká nad Vltavou. Ne vždy je však vhodné mládě odnést. 
 
Strážníci vyškolení k odchytu zvířat radí, jak se zachovat při nálezu ptáčete vypadlého 
z hnízda: 
 
„Každý případ je samozřejmě individuální. Pokud však ptáče leží v trávě a není nijak 
zraněné, raději ho ponechte tam, kde jste ho našli. Rodiče ho totiž většinou dokrmují 
na zemi. Kdybyste však přece jen měli pochyby, mládě leželo na chodníku nebo 
dokonce na silnici či bylo zraněné, neváhejte zavolat linku 156.“ Odchytáři městské 
policie na místě posoudí situaci a rozhodnou, zda je vhodné ptáče ponechat na místě 
nebo ho raději převézt do záchranné stanice.“ 

 

  

https://www.budejovickyinfodenik.cz/priroda-se-probouzi-odchytari-ceskobudejovicke-mestske-policie-maji-o-praci-postarano
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Pondělí, 29. května – Neděle, 4. června 2023 

Zdroj: Facebook Městské policie České Budějovice (odkaz) 

Rubrika: ostatní příspěvky 

Autor: Mgr. Věra Školková 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/mpceskebudejovice/?ref=settings
https://www.facebook.com/mpceskebudejovice/?ref=settings
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